Secundus articulus. Quo cap.

p. 2

Feria. iii. post Dni

Illū aliud q̄ de passiōe dñi iō loqui volu⁹
m⁹ de fructib⁹ ex deuota meditatiōe dñi
ce passionis puenientibus q̄ tres sunt p̄n
cipales.

Primus est peccator⁹ destructio.

Secondus anio⁹ fortificatio.

Tertius bono⁹ adquisitio.
In hoc finone dicem⁹ de p̄mo : qm̄ vīc⁹
oia p̄tā deſtruit et exterminat affectuō
vīce passiōis meditatio. Hec est p̄fectio
medicina peccato⁹ purgatiua atq; p̄ſer⁹
uatiua. Hoc aut̄ facit p̄cipue tripliſter.

Primo p̄ viā reuocatiōis.

Secondo p̄ viā oppositiōis.

Tertio p̄ viā remissiōis.
Primo p̄ viā reuocatiōis. Reuocat enim
oberrātes ut ad dñm redeant. Unū dñs
clamat. Isa. xliij. Reuertere ad me qm̄
redemi te. Christus p̄fecto de carne sua
sanguine rubicara fecit reclinatoriū ad
reuocandas aues: q̄ de manu nobilis eu-
larant: scz aias peccatrices q̄ ab ipo nob̄
lissimo dño recesserūt. Osee. ix. Effraim
q̄si auis auolauit. Aues aut̄ si forte nimis
impinguate: nō redeunt nec p̄ voce recla-
matis nec p̄ reclinatorio. Sic aias pecca-
trices passionis ch̄ri meritu⁹ nō curantes
solet ipse diabolo dimittere. Proverb. i.
Vocauivos et renuistis tē. Sequit. Ego
q̄c in interitu vestro ridebo. tē. Loside⁹
ra ergo o p̄tōr passionē ch̄ri ut à peti⁹ va-
leas reuocari. Unū cōuenienter ad peti⁹ re-
uocationē ponit imago ch̄ri crucifixi i me
dis ecclie: vt videant oēs et p̄sideret ch̄ri
stū brachij extēsis in cruce pendente: q̄si
volentē oēs ad se trahere. Juxta qđ dice⁹
bat. Joā. xij. Ego si exaltar⁹ fuero a terra
dia traham ad meipsum. **S**econdo p̄ viā
oppositiōis: qz videlz in passiōe sua oñdū
dñs virtutes oppositas q̄buti⁹q̄ petis.
Reducūt q̄pe oia p̄tōr ḡna ad tres ge-
nerales radices. Juxta illuci. i. Joā. ii. Dē
qđ est in mūdo: aut cōcupiscētia carnis
est: aut cōcupiscētia oculor⁹: aut supbiavi-
te. In passiōe aut̄ sua sustinuit dñs acer-
bissimas corpis afflictiones ḵ cōcupiscē-
tiā carnis: extremā pauprare ḵtra auari⁹
etā: et abiectissimā hūilitate ḵtra supbia⁹.
Jō. dñs Thren. iij. Recordare paup-
ris meer transgressiōis. i. vilificationis: et
absinthij et fellis. i. amaritudinis. **O**igit̄

auari⁹: o supbi⁹: o carnales: si bñ meditent
ni dñi passionē videbitis vos inimicos et
aduersarios crucis ch̄ri. **T**ertio p̄ viam
remissiōis: Ch̄ris em̄ in passiōe p̄ nob̄: pe-
na sustinuit et emenda soluit. Isa. liij. Te-
re languores n̄ros ip̄e tulit et dolores no-
strōs ip̄e portauit. Et Heb. ix. Sanguis
ch̄ri q̄ p̄ s. l. se ob. iuna. deo emū. cō. no. ab
o. mor. Eū ergo te sentis ab aliq̄ vīcio im-
pugnari: meditare ch̄ri sanguinē p̄ te fūsi-
vit et a peti⁹ missis emūderis et a futurs
p̄fueris. Et qz ch̄ris in passiōe sua copio
se p̄ oībus satisfecit. iō si ei deuote exano
cōpatiaris facile plenaria remissionē tam
culpe q̄ pene p̄seq̄ris. Unū p̄sidenter dīc
Apls. ij. Līm. ij. Si cōpatimur et conre-
gnabim⁹ Salubre itaq̄ documētū ē q̄bi
q̄ negligēter vixerūt: studēat recuperare
glectū et vulnerib⁹ et passiōe ch̄ri. Exem-
plū legi⁹ de biō Bern. clareall, q̄ cū vī-
sum eet ei q̄ rapt⁹ eet in spū ansumū iudi-
cē: et diabolo eū de multis accusare: aq̄
ti diabolo vñ speraret h̄re regnū eternū:
Rādit Scio: q̄ ad hoc merita mea non
sufficiūt: sed dñs iesus ip̄e dei fil⁹ cui cō
petit regnū iure hereditario. cōpetit enī
ei iure emptiōis: qz illū emit sanguine suo:
altero iure sibi p̄tent⁹: altero iure de sua
misēdia illud mihi donat. Unū qđ ex me
mibi deest: p̄sidenter v̄surpo ex vulnerib⁹
bus dñi: Qđ audītēs diabolo? P̄fulus recel-
lit. Multū ḡ salubris ē passiōis dñi mei
ditato. Unū dñs Albert⁹ magn⁹. Simpler
recordatio passiōis ch̄ri: mag⁹ valz q̄ si se
iunaret q̄s in pane et aq̄: v̄l s̄ quotidie fla-
gellis cedere: v̄sc̄ ad effusionē sanguinis
vel si quotidie legeret psalteriū.

Tertius ar. Audītēs tē. Auditē ḡ ne
dñice passiōis meditationē expellen-
tes inimicos succubatis et in peti⁹ mortali-
mini: similes facti ei q̄ a se arma abicies:
reū se mortis facit. Aud̄. qđ lex dñs. Diles
q̄ amittit aut alienat arma illicere: capite
puniend⁹ est. ff. de re militari. l. desertoij.
h. Diles. Habet aut̄. xiiij. q. i. nisi bella.
q̄ bella corporalia figura gerunt spūaluz
belloz. Unū non dubiū grauissima pena
dignus est qui a se abicies arma crucis. No-
tate. si rex liberans aliquem de manu ini-
micoz: dat sibi vestē quā q̄nctus induet
rit: cōfutabit aduersarios: et si forte ab ini-

mis fuerit vulneratus: p̄ vestem illam curabitur; Non grauiter puniendus est si vestem illam abicerit r̄c. Expone: Per vestem dominice passionis recordationē intellige r̄c. Ideo sicut dicit Paulus. q̄. Timo. iiij. Labora sicut bonus miles christi: arma videlicet crucis christi semper ferendo.

Feria. iij. post dominicam in ramis palmarum Sermo.

Ecce ascēdi

Ecce ascēdi mus r̄c. Hec dicit dominus deus filie sion Ecce saluator tuus venit: ecce messes eum co. Esai. lxij. Sed ibi norande sunt tres considerationes ad hoc dispositio ut ascēdamus hierosolymā,

Ecce salutis autoritat̄: Hec dicit dominus deus filie sion.

Secunda salutis benignitat̄: Ecce saluator tuus venit.

Tertia retributio equitat̄: Ecce merces eius cū eo

De prima ps. Annūciate de die in dī salutare eius: annūciate inter gentes gloriam eius. **D**e secunda Aug. iij. Joan. Venerat̄ saluator ad mundū. Quare saluator dicitur est mundi: nisi vt saluet mundum. **D**e tertia Apocalyp. vlti. Ecce venio dico et merces mea meū est: id est potestas reddēdi mercedem.

Ecce r̄c.

Primus articul⁹. An p̄ christi passio nem simus a potestate diaboli libertati: Q, nō, quoniam adhuc potestatē exercit in hominib⁹ tentando et vexando.

Contra. Inimicetē passione domin⁹ dixit Joan. xij. Nūc princeps mundi bus⁹ ejicietur foras. **R**espondet Tho. in iij. parte sum. q. ix. Circa potestatē quaz diabolus in homines exercebat ante passionem tria sunt cōsideranda

Primū ex parte hominis q̄ suo peccato hoc meruerat.

Secondū ex parte dei offensi: qui p̄ sua iusticiam diabolice potestati homines re liquerat.

Tertium ex parte diaboli qui sua nequissima

cia hominē a consecutiōe salutis impedībat.

Quantū ad primū: Homo est a potestate diaboli liberatus p̄ passionē christi. inqntuz ipsa est causa remissionis omnium peccatorū. Quantū ad secundū: inqntum nos deo reconciliavit. Quantū h̄o ad tertium: inqntuz diabolus in passione ch̄i exp̄cessus modū potestatis sibi tradite machi nando in morte ch̄i qui meritū mortis nō habebat. Licet adhuc diabolus tentet hominē: tamē cōtra tentatiōes et alias diabolī vexationes: p̄paratum est homini remedium ex passione christi. **Hoc Thomas**